Сообщение о существенном факте о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента и его повестке дня

1. Общие сведения	
1.1. Полное фирменное наименование эмитента	Публичное акционерное общество "Московская Биржа ММВБ-РТС"
1.2. Адрес эмитента, указанный в едином государственном реестре юридических лиц	125009, город Москва, пер. Большой Кисловский, д. 13
1.3. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) эмитента	1027739387411
1.4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) эмитента	7702077840
1.5. Уникальный код эмитента, присвоенный Банком России	08443-Н
1.6. Адрес страницы в сети "Интернет", используемой эмитентом для раскрытия информации	https://www.e- disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43; https://moex.com/s201
1.7. Дата наступления события (существенного факта), о котором составлено сообщение	11.03.2022
2.0	-

2. Содержание сообщения

- 2.1. Дата принятия председателем совета директоров (наблюдательного совета) эмитента решения о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: 11.03.2022
- 2.2. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: 14.03.2022
- 2.3. Повестка дня заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента:
- 1. Об утверждении Политики управления активами и пассивами Группы «Московская Биржа».
- 2. Об утверждении Положения о принципах и параметрах Программы долгосрочной мотивации, основанной на акциях, в новой редакции.
- 3. Об определении даты, до которой от акционеров будут приниматься предложения о внесении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров и предложения о выдвижении кандидатов для избрания в Наблюдательный совет на проводимом в 2022 году годовом собрании акционеров ПАО Московская Биржа.

3. Подпись

3.1. Директор Департамента корпоративного управления ПАО Московская Биржа (доверенность № МБ-ДВ-2019-0076 от 07.10.2019)

А.М. Каменский

3.2. Дата: "11" марта 2022 г.